Atos do Poder Executivo

CASA CIVIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

DECRETO DE 30 DE MAIO DE 2016

O VICE-PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no exercício do cargo de PRESIDENTE DA
REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput, inciso XXV, da Constituição,
resolve

NOMEAR

MARIA HELENA GUIMARÃES DE CASTRO, para exercer o cargo de Secretária-Executiva
do Ministério da Educação.

Brasília, 30 de maio de 2016; 195º da Independência e 128º da República.

MICHEL TEMER

Jose Mendonça Bezerra Filho

(DOU nº 102, terça-feira, 31 de maio de 2016, Seção 2, Página 02)